
      

1 

 
 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione 
Ufficio Reclutamento, gestione, sviluppo e benessere organizzativo del PTAB 
Responsabile: dott.ssa Franca Sanna fsanna@uniss.it tel. 229937 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati.                                                                                                      

 

Oggetto: Approvazione atti procedura comparativa pubblica, per titoli, per il conferimento di n. 
1 contratto di prestazione d’opera professionale, ai sensi degli artt. 2222 e seguenti del Codice 
Civile, per l’individuazione di una figura di “Esperto di Radioprotezione” addetto alla 
sorveglianza fisica dei lavoratori esposti al rischio da radiazioni ionizzanti ai sensi del D.Lgs. 
101/2020, in attuazione del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, per la sicurezza e la salute 
dei lavoratori sul luogo di lavoro 
  

IL DIRIGENTE 
AREA PIANIFICAZIONE INTEGRATA, CONTROLLO STRATEGICO E ORGANIZZAZIONE 

VISTA  la Legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario;  

VISTA la Legge n. 241/1990 recante  “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi, nonché successive modificazioni ed 
integrazioni”;  

VISTO    l’art. 31 comma 3 del D.Lgs 81/08, sulla base del quale il datore di lavoro può avvalersi di 
persone esterne in possesso delle conoscenze professionali necessarie per integrare, ove 
occorra, l’azione di prevenzione e protezione del servizio; 

RICHIAMATO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto Rettorale n. 
2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 dicembre 2011 
Supplemento Ordinario n. 275, modificato con Decreto Rettorale n. 324 del 10 febbraio 
2014 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, con Decreto 
Rettorale n. 2434 del 22 settembre 2015 pubblicato nella G. U. (Serie Generale) n. 299 del 
2 ottobre 2015, con Decreto Rettorale n. 153 del 1° febbraio 2016 pubblicato nella G.U. 
(Serie Generale) n. 35 del 12 febbraio 2016, con Decreto Rettorale n. 3466 del 20 
novembre 2019 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 287 del 7 dicembre 2019;  

VISTO  il Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari disciplinante la procedura comparativa 
pubblica per il conferimento degli incarichi esterni di collaborazione;  

RICHIAMATO il D.R. Rep. n. 2454/2023, prot. n. 89845  del 4 agosto 2023 con il quale, a far data dal 
1 settembre 2023, per il triennio 2023/2026 e rinnovabile, è affidata la titolarità dell’incarico 
di Direttore Generale dell’Università degli Studi di Sassari al Dott. Giovanni Maria Soro; 

VISTO   il Regolamento UE 2016/679, disciplinante il codice in materia di protezione dei dati 
personali; 

RICHIAMATO il D.D. Rep. n. 2675/2023, prot. n. 96831 dell’11 settembre 2023 di indizione della 
procedura comparativa pubblica, per titoli, per il conferimento di n. 1 contratto di 
prestazione d’opera professionale, ai sensi degli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile, 
per l’individuazione di una figura di “Esperto di Radioprotezione” addetto alla sorveglianza 

mailto:fsanna@uniss.it




      

2 

 
 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

fisica dei lavoratori esposti al rischio da radiazioni ionizzanti ai sensi del D.Lgs. 101/2020, 
in attuazione del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, per la sicurezza e la salute dei 
lavoratori sul luogo di lavoro; 

RICHIAMATO altresì, il successivo D.D. Rep. n. 2777/2023, prot. n. 99571 dell’19 settembre 2023 di 
parziale rettifica del D.D. Rep. n. 2675/2023, prot. n. 96831 dell’11 settembre 2023 di 
indizione della procedura comparativa pubblica; 

CONSIDERATO che nella data del 21 settembre 2023 alle ore 23:59 sono scaduti i termini per la 
presentazione delle domande di partecipazione alla procedura summenzionata; 

RILEVATO che, entro i termini sopra disposti, sono pervenute n. 2 domande di partecipazione alla 
procedura di cui sopra;  

VISTO  il D.D. rep. n. 2916 prot. n. 103286 del 27 settembre 2023, con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice della procedura di cui trattasi;  

VISTI  i verbali della I^ e II^,adunanza redatti dalla citata commissione giudicatrice e riportanti, tra 
le altre, la tabella con l’attribuzione dei punteggi dei seguenti candidati 

  
Analogo 
servizio 
prestato 

per 
università 

Valutazione esperienza 
professionale come esperto 
qualificato presso pubbliche 

amministrazioni per ogni periodo 
continuativo (di almeno un anno) 

di svolgimento dell’incarico 

Valutazione esperienza 
professionale come 

esperto qualificato presso 
enti privati per ogni periodo 
continuativo (di almeno 5 

anni) di svolgimento 
dell’incarico 

 
 

Valutazione 
Curriculum 
Formativo 

 
 
 

     TOT 

ID 1390810 30/30 24/30 4/20 7,8/20 65,8/100 

ID 1389048 30/30 14/30 2/20 8/20 54/100 

RICHIAMATO il verbale n. 2 relativo alla procedura sopra specificata, nel quale la commissione, 
completate le attività valutative, dichiara vincitrice la Dott.ssa Arru Paola con punti 65,8 su 
100; 

 ACCERTATA la regolarità formale degli atti;  

CONSIDERATO che, fermo restando quanto previsto dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, qualora dal 
controllo sulle dichiarazioni di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R 445/2000 rese dai candidati 
emerga la non veridicità delle dichiarazioni stesse, gli aventi diritto ammessi alla 
graduatoria decadono dai benefici conseguenti all’approvazione del presente 
provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera; 

ACCERTATO che la copertura finanziaria sarà resa disponibile per la durata di 24 mesi, in ossequio 
a quanto disposto da bando, a valere sul capitolo di bilancio CO.AN.C. 11.01.04.004 "Altre 
prestazioni di lavoro autonomo professionale", per un compenso lordo percipiente di 
importo pari a € 14,500,00 (quattordicimilacinquecento/00) annui e nel totale pari ad un 
importo lordo percipiente di €  29.000,00 (ventinovemila/00);  

VALUTATO  ogni opportuno elemento 
 

               DECRETA 
 

              ART. 1 

Con riferimento alla procedura comparativa pubblica, per titoli, per il conferimento di n. 1 contratto di 



      

3 

 
 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

prestazione d’opera professionale, ai sensi degli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile, per 
l’individuazione di una figura di “Esperto di Radioprotezione” addetto alla sorveglianza fisica dei 
lavoratori esposti al rischio da radiazioni ionizzanti ai sensi del D.Lgs. 101/2020, in attuazione del 
decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, per la sicurezza e la salute dei lavoratori sul luogo di lavoro e 
di cui al D.D. Rep. n. 2675/2023, prot. n. 96831 dell’11 settembre 2023, nonché al successivo D.D. 
Rep. n. 2777/2023, prot. n. 99571 del 19 settembre 2023 di parziale rettifica, sono approvati gli atti 
incluso il verbale n. 2 contenente i punteggi totali finali come di seguito indicati:   

  

  
Analogo 
servizio 
prestato 

per 
università 

Valutazione esperienza 
professionale come esperto 
qualificato presso pubbliche 

amministrazioni per ogni periodo 
continuativo (di almeno un anno) 

di svolgimento dell’incarico 

Valutazione esperienza 
professionale come 

esperto qualificato presso 
enti privati per ogni periodo 
continuativo (di almeno 5 

anni) di svolgimento 
dell’incarico 

 
 

Valutazione 
Curriculum 
Formativo 

 
 
 

     TOT 

ID 1390810 30/30 24/30 4/20 7,8/20 65,8/100 

ID 1389048 30/30 14/30 2/20 8/20 54/100 
 

     ART. 2 
 

E’  dichiarata vincitrice della procedura comparativa pubblica di cui all’art. 1 la seguente candidata:  
Dott.ssa Arru Paola con punti 65,8 su 100 

                                                                         ART. 3 
 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo, al link 
https://www.uniss.it/bandi/procedura-comparativa-pubblica-titoli-n-1-contratto-di-prestazione-dopera-
professionale-lindividuazione-di-una-figura-di-esperto-di-radioprotezione 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.f. di Dirigente dell’Area pianificazione integrata, controllo strategico e 

organizzazione 
(Dott. Giovanni Maria Soro) 

 

 
 
FS 


		2023-10-23T15:21:00+0200
	Franca Carmela Sanna


		2023-10-24T08:36:27+0200
	Giovanni Maria Soro




